f. 112' vandum dirigimus, I hoc a Deo nostrum coronatum imperium statuens, 
in Casini ecclesia in evum servari et ad futuro rum memoriam tabulis 
ereis insc1'ibi et ibidem 1'eponi, confirmantes et contradentes in per
petuum cuncta per hanc nostram divalem iussionem, que e[iJdem de
voto animo cum Placido filio suo Benedicto servo Domini obtulit, 
concedentes, ut idem venerabilis locus sit clarissimus et venerabilis 
non solum oris occiduis verum etiam et eohis propter heminentem 
virtutis sanctitatem, que viget in venerabili patre Benedicto et in 
ipsius venerandis discipulis, Deo placitam vitam in mentis unanimi
tate") ducentibus et in veritate spiritu ferventibus et egenis que que 
necessaria conferentibus. Disposuit igitur nostrum imperium con
firm are cuncta, que idem patricius in eodem sancto loco obtulit, 
Casinum montem cum universis pertinentiis suis, ab omnium morta
lium iure atque dominio eundem locum liberum perpetuo perman
surum decel'nens, simul etiam confirmans in perpetuum cash'a, municipia 

f. 113 - I - pOl·tum fluvii Gareliani 1). Hec omnia eiusdem nepotis nostri 1'0-

gatu concessimus, confirmavimus, et in perpetuum retinenda tradidi
mus pro sustentatione monachorum absque omni impedimento, ut 
liberius et instantius exorent cuncta regentem. Propterea huic gri
sobuIlio eximio manu propria scripsimus in anna quinto nostri a Deo 
conservandi Romani imperii, in mense aug'usto, die quintadecima, 
trecentesima vicesima sexta olimpiac1e. 

Ego Justinus pius et in Christo Deo fidelissimus atque excellen
tissimus imperator Romanorum. Data die septima decima mensis 
augusti, in civitate sanctissima Constantinopoleos nove Rome. 

a) Die jolgende Stelle ist verderbt. b) Es (ehit petitionem o. ii. c) unanimitatem. 
1) AIlS der VOT1I1'kunde TeTiulls, siehe obert S. 231. 
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Ego Justinianus in Christo Deo fidelissimus et precelsus consul 
ac cesar Romanorum ex iussione triumphaIis imperii ss. Ego Theo
dericus consul Heneidarum et rex Gothorum ex iussione invicti im
perii ss. Ego Belisarius consul et patricius Heneidarum ex iussione 
augusti ss. Ego Dorotheus consul et patricius Heneidarum ex ius
sione invicti imperii ss. Ego J ustinus iamdicti J ustiniani magni
ficentissimi cesaris filius, consul et cesar Romanorum ex iussione in
victissimi triumphatoris ss. Eg·o Tiberius lVIauricius comes excubito
rum et aquilifer sacratissimi imperii ex iussione ipsius subscripsi. 

2. Zu den Glallfeuilfiilschullgell. 
Reg. Petri diaconi £. 253 n. 609 (a), £. 254 n. 611 (b). - Vergl. oben S. 179, 180. 

a) Abt Theodema1' von 1110nte Cassino (c. 778-97) setzt Rechte ~md 
Pflichten des Abts von Glanfe~dl gegeniiber 1110nte Cassino gemafj den 

Verfiiglmgen Had1'ians I. und Kads d. Gr. fest. 

Ego Theodemar indignus abbas Casinensis cum consensu et 
voluntate fratrum nostrorum constitutum facio tibi, dilecte fiIi Gauze
line de monasterio sancti Mauri, ut quacumque hora ad corpus beati 
Benedicti veneris a), in loco prepositi sedeas b). Obeunte autem te 
eiusdem loci abbate, postquam electus fuerit, ad Casinum benedicen
dus veniat, ibique preposituram et vicariatum per totam Galliam 
accipiat et sic ad monasterium suum revertatur. In omni autem 
sessione, quando ad beati patris Benedicti limina veneris tu vel 
successores tui, in loco beati Mauri sub Casinensi abbate resideas, et 
super te alius abbas non sedeat. In quinque annis hue ad limina 
beati Benedicti tu et success ores tui, sicut a domino nostro Karolo 
constitutum est 1), veniatis, nec alicui ecclesie, nisi tantum matri tue 
Casinensi, sicut a papa Adriano 2) constitutum est, sub datuI'. Unde 
omnes successores nostros per Deum obtestamur, ne ali quo modo 
hec, que a me et ab antecessoribus meis statuta sunt, removere pre
sumant. 

Ego Theqdemar indignus abbas. 
Ego Obtatus presbyter. 
Ego Josep. 
Ego Paulus diaconus. 

b) Abt Senionct von 1110nte Cassino (1127-37) setzt abermals Rechte 
w~d Pflichten des Abts von Glanfe~~il gegeniiber 1110nte Cassino gemaft 

den Verfiigungen Hadrians I. und Karls d. Gr. fest. 

Ego Seniorectus Dei gratia Casinensis abbas una cum voluntate 
et consensu fratrum nostrorum et predecessorum nostrorum exempla 
sequentes monasterium beati Mauri abbatis, quod ab ipso in Glanna-

a) -is auf RaS1ir. b) sedeat. 
1) DK. i 244, vcrgl. aben S. 118. 2) I., JE. t 2457, ver·gl. ibid. 

238 Anhang. 

foliensi territorio constructum est, ubi a sanctissimo patre Benedicto 
transmissus est, honorare ac iuvare et exaltare fiagitamus iuxta 
preceptum domini Adriani bone memorie pape et domini Karoli 
excellentissimi regis Francorum 1), qui prefatum monasterium Casi
nensi cenobio reddiderunt et uterque, alter apostolica, alter regaliC) 
auctoritate firmanmt, adicientes ut ecclesia illa, quemadmodum beati 
Benedicti fundata est mag'isterio, eius semper regatur et muniatur 
imperio, salvo honore et libertate ecclesie Glannafoliensis et cetera 
que continentur in privilegio Romani pontificis et Karoli regis. Ideo
que constitutum facimus tibi, dilectissimo filio J ohanni abbati mo
nasterii sancti .Mauri, ut ') quacumque hora ad Casinum monasterium 
Yeneris, in quo Benedicti bea tis s i m i corpus requiescit, in loco prepositi se
doas ad memoriam sanctissimi confessoris Mauri, qui ad Gallias ex 
precepto sancti patris Benedicti veniens prepositure officium in Casi
nensi monasterio gerebat. Obennte autem Glannafoliensis monasterii 
abbate, postquam alins ex eadem congrcgatione electns fUel'it, ad Casinul11. 
benedieen dum veniat, sin autem ibi idoneus repertus non fUel'it, ad 
montel1l Casinum veniat, et ex eadem congregatione preposituram et 
vieariatnm per totam Galliam accipiat ac sic ad monasterinm suum revertatnr. 
In omni antem sessione, qnando ad beati patris Benedieti limina veneris tu 
et sueeessores tui, in loco beati patris sub Casinensi abbate resideas, et super 
te alius abbas non sedeat. Per omnes autem quinque an nos hue ad limina 
beati Benodicti tu et suceessores tui, sicut a domino Karolo rege eonstitutul11 
('st, veniatis, nee alieni occlesie, nisi tantum matri vestre Casinensi, sicut a beato 
papa Adriano constitutnm, subditi sitis. Unde apostolicis atque regalibus 
auctoritatibus subnixi omnes suceessores nostros per Deum obtestamur, ne 
aliquo modo hee, que a nobis et alb anteJeessoribus nost1'is statuta sunt, 
removere presumat, set perpetuis tel1lpo1'ibus firma et inconcussa per
severent.